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Wielu spośród Ŝyjących  
zasługuje na śmierć.  

A niejeden z tych,  
którzy umierają,  

zasługują na Ŝycie.  
Czy moŜesz ich  
nim obdarzyć?  
Nie bądź więc  
tak pochopny  
w oferowaniu  

wyroków śmierci.  
Nawet bowiem  
najmądrzejszy  

nie wszystko wie. 
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 I SZKOLONY KONKURS            
O KRAJACH                               

NIEMIECKOJ ĘZYCZNYCH  

W  miesiącu listopadzie uczniowie klas I, II i III technikum 
wzięli udział w I Szkolnym Konkursie Wiedzy o Krajach 
Niemieckojęzycznych.  

Konkurs został przygotowany i przeprowadzony przez 
nauczycieli języka niemieckiego. Do pierwszego etapu 
przystąpiło 22 uczniów. MłodzieŜ rozwiązywała test             
z zakresu geografii, historii i literatury krajów 
niemieckojęzycznych.   

Komisja Konkursowa zakwalifikowała do drugiego etapu 10 
finalistów. Udzielając odpowiedzi na pytania otwarte 
naleŜało wykazać się dobrą znajomością treści z zakresu 
realioznawstwa wyŜej wymienionych krajów.   

Pierwsze miejsce zdobyła Paulina Chmiel (kl. IIbT) ,     
wyprzedzając Karolin ę CzyŜ (kl. IIIcT)  oraz Magdalenę 
Leissner (kl. IIbT) .  

  

WYSTARCZY CHCIE Ć! 

W wyniku współpracy firmy TAURON z ZSP Nowa 
Ruda oraz ogromnej inicjatywie p.Doroty Pudełko, 
uczennice: CzyŜ Karolina, Dolska Sandra, Mamcarz 
śaneta, Wilk Jasia, Tańczuk Monika, Rzosińska Daria      
i Zielińska Magdalena wykonały zaproszenia, o które 
prosiła firma TAURON w zamian za nie, szkoła otrzyma 
komputer a osoby zaangaŜowane drobne upominki.  

Do współpracy przyłączyli się równieŜ nauczyciele w 
osobach p. Urszuli Słoninki  oraz p.Daniela Leśniaka.  

Mamy nadzieję, Ŝe cięŜka praca Naszego zespołu zaowocuje 
w przyszłości dalszą współpracą i powiększy grono 
zainteresowanych.  

LEKCJA PRZEDSI ĘBIORCZO ŚCI 

Dnia 30.11.2011 roku z okazji "Tygodnia 
Przedsiębiorczości"  w naszej szkole uczniowie klasy 1cT 
wraz z wychowawcą Panią mgr Martą Augustynowską-
Klincewicz uczestniczyli w lekcji otwartej  z panią prawnik 
Agnieszką śak.  

 Spotkanie to było podzielone na dwie części. W pierwszej 
nastąpiła prezentacja firmy Pani Agnieszki  "Lex-
Traning"  ( Kancelaria Prawnicza, Mediacje). Następnie 
przeszliśmy do drugiej części warsztatów, w której 
tworzyliśmy biznesplan firmy "PoliDruk" . Na początku 
wytłumaczyliśmy sobie pojęcia związane z tworzeniem 
biznesplanu, następnie zostaliśmy podzieleni na 4 grupy - 
kaŜda z nich miała za zadanie napisać przydzielony przez 
Panią prawnik punkt z biznesplanu.  

  

TALENTY INFORMATYCZNE 

 Dnia 12 grudnia 2011 juŜ po raz jedenasty odbył 
się Konkurs Wiedzy Informatycznej „T@lenty 
Informatyczne”.  Miejscem organizacji konkursu był 
ponownie Dolnośląski Park Technologiczny „t-park” ,       
a organizatorami byli: Zespół Szkół Politechnicznych 
„Energetyk”, firma heapmail Internet Solutions sp. z o.o. 
oraz Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.   

Naszą szkołę reprezentowało trzech uczniów. Przemysław 
Borek z klasy 3AT oraz dwaj przedstawiciele klasy 
2AT: Adam Gutkowski oraz Sylwester Niemiec. Z wyŜej 
wymienionej trójki do drugiego etapu zakwalifikował 
się  Przemysław Borek, w którym to zajął 9 miejsce! 
Lokata cieszy o tyle, iŜ był to pierwszy start uczniów naszej 
szkoły w tej imprezie. KaŜdy z uczestników otrzymał 
pamiątkowy dyplom, a dodatkowo nasz finalista został 
szczęśliwym posiadaczem PenDrive’a i plecaka. Za rok 
kolejna – dwunasta edycja - miejmy nadzieję, Ŝe będzie 
bardziej udana dla naszych reprezentantów i zobaczymy 
któregoś z nich z nagrodą główną!!! 

  

PAMI ĘĆ JEST W NAS 

W bibliotece szkolnej została przygotowana wystawa             
z cyklu: „PAMIĘĆ JEST W NAS” poświęcona  30 rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. 

13.XII.1981 - 13.XII.2011 

  

  

  

  

Z Ŝycia szkoły 



 

3 
 

 

 

 WIELKA RADO ŚĆ - MAŁY GEST 
  

AKCJA MIKOŁAJKOWA  - „WIELKA RADO ŚĆ – 
MAŁY GEST”  została sfinalizowana  6 grudnia 2011r.,       
w Przedszkolu Miejskim nr 1 - ,,PLASTUŚ”  w Nowej 
Rudzie. Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych         
w Nowej Rudzie, w składzie Irmina Rola, Natalia 
Pietrzykowska, Kamil Jagieła i Łukasz 
Koszyński poprowadzili zabawę mikołajkową dla 
przedszkolaków. KaŜde dziecko otrzymało paczkę od św. 
Mikołaja, a „dary dobrego serca” zebrane przez uczniów ZSP 
w Nowej Rudzie trafiły na stan 
Przedszkola „PLASTU Ś”. Cieszyć będą kaŜdego malucha,    
a zabawę czynić milszą.  
Wszystkim zaangaŜowanym w  jedenastą edycję akcji 
mikołajkowej w imieniu Dzieci i własnym dziękuj ą 
organizatorzy – Mirosława Kossak ,Marta Leśniak i 
Patrycja Siwek. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

SZKOŁA NOWYCH TECHNOLOGII 
  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowej Rudzie został 
wytypowany do Projektu pn. Szkoła Nowych Technologii 
jako jedna z 500 szkół w Polsce. Projekt jest częścią 
międzynarodowego programu Microsoft Partners in 
Learning, znanego w Polsce pod lokalną nazwą Partnerstwo 
dla przyszłości. Organizatorami projektu są partnerzy 
strategiczni: firma Microsoft  oraz Wydawnictwa Szkolne     
i Pedagogiczne.  
  

WYNIKI KONKURSU 
BLOGOWA MAPA PRZEMIAN 

  
Znamy juŜ wyniki konkursu „Blogowa mapa przemian”. 
Wzięło w nim udział ponad 430 blogerów z całej Polski, 
którzy poprowadzili w sumie 148 blogów. W projekt 
zaangaŜowało się 174 nauczycieli, którzy w swoich szkołach 
przeprowadzili zajęcia na temat Funduszy Europejskich 
łącznie dla 13 700 uczniów. To juŜ druga edycja konkursu     
o organizowanego przez Fundację Think! (Instytut Rozwoju 
Komunikacji i Edukacji). Tym razem Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Nowej Rudzie reprezentowali 
uczniowie klasy 2aT:  

Patryk Sołtys i Paweł Łuciów, którzy pod opieką p. Daniela 
Jabłońskiego przez okres sześciu tygodni publikowali 
informacje na blogu zatytułowanym "Euro-Radków 
Fundusze Europejskie w gminie Radków". Uczniowie      
w swoim serwisie opisali, jak zmienił się ich region pod 
wpływem środków unijnych, pokazali skutki zrealizowanych 
projektów i reakcje mieszkańców swojej miejscowości wobec 
zachodzących przemian. Poprowadzili blog kreatywnie           
i multimedialnie, poprzez posty, zdjęcia, filmy, podkasty            
i prezentacje, dając wyraz sprawnemu posługiwaniu się 
nowoczesnymi technologiami i umiejętnością szukania 
informacji w internecie. Blog dostępny jest pod 
adresem:euro-radkow.blogspot.com  
  

WIZYTACJA BISKUPA 
  
5 grudnia 2011r  w naszej szkole miała miejsce wizytacja 
Biskupa Ignacego Deca. Z tej okazji uczniowie pod opieką 
księdza Krzysztofa Dosia przygotowali krótki występ 
artystyczny. 
  

ŚWIĘTA PO BRYTYJSKU 
  

13 grudnia na drugiej lekcji odbył się konkurs z języka 
angielskiego pod nazwą  „Tradycje świąteczne w Wielkiej 
Brytanii” , który zorganizowała pani Agnieszka Kozłowska.  
I miejsce zajął uczeń klasy I Kamil Jagieła, II miejsce zajęła 
Karolina CzyŜ z kl. III cT, a miejsce III zajął uczeń tej samej 
klasy —Grzegorz Podgórski 
  

SZKOLNE JASEŁKA 
  

22 grudnia ostatni raz w roku 2011 udaliśmy się do szkoły, by 
wśród swoich kolegów i  klasowych podzielić się opłatkiem 
na klasowej wigilii.  Przed tym jednak wszyscy spotkaliśmy 
się na sali gimnastycznej by uczestniczyć w zorganizowanych 
przez panią Annę Raczycką i Małgorzatę Bąk jasełkach.  
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 Galeria szkolna 

III aT 

III bT 

III bZ 

IV aT 



 

5 
 

 

 

IV bT 
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IV dT 

IV eT 
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„ Witam,  jestem jednym z wolontariuszy w naszej szkole,  
naszą organizatorką i opiekunka jest pani Augustynowska, 
która bardzo aktywnie nas organizuje, bycie wolontariuszem 
wcale nie jest takie trudne, nasza grupa jest dość mała bo 
składa się z niewielu osób ale działamy bardzo sprawnie        
i współpracujemy z wolontariatami z innych szkół tak jak np. 
z wolontariuszami z liceum ogólnokształcącego. Do tej pory 
odwiedzaliśmy „dom spokojnej jesieni” czyli dom starców  
w Nowej Rudzie, nasza pomoc polega tam, głównie na 
odwiedzaniu i rozmowie z tamtejszymi pensionarjuszami, 
gdyŜ  jak kaŜdy człowiek i oni chcą czasami z kimś 
podyskutować. 
najwięcej jednak chyba udaje nam się działać w schronisku 
dla zwierząt w Uciechowie, jedna z naszych wolontarjuszek 
stworzyłą dom tymczasowy dla jednego z kotków od pani 
Weterynarz. Organizujemy zbiórkę : karmy, koców itp. Dla 
zwierząt ze schroniska, pomagaliśmy takŜe przy akcji 
”szlachetna paczka”. Teraz sprzedajemy kalendarzyki na 
2012 rok z wizerunkami zwierząt ze schroniska w Ucie-
chowie, sprzedajemy je za symboliczną złotówkę, bo głów-
nym celem tych kalendarzyków jest pokazanie ludziom, Ŝe  
w schroniskach jest zbyt duŜo psiaków, które potrzebują 
domu i nakłonienie ich do dbania lub nawet adopcji 
porzuconego psa. 
MoŜe do tej pory według niektórych zdziałaliśmy nie wiele 
ale staramy się i rozwijamy. Dyrekcja szkoły bardzo nas 
wspiera, zachęcam takŜe wszystkich chętnych aby przyłą-
czyli  się do pomagania bo być wolontariuszem to tylko 
radość i moŜe nim zostać kaŜdy. 

A. Kocoń 

  

Na wstępie chciałam oznajmić kim są wolontariusze, komu 
pomagają i dlaczego to robią.  Pokrótce pisząc wolonta-
riuszami mogą być wszyscy, osoby młode jak  i dorosłe np. 
uczniowie, studenci a takŜe osoby dorosłe mówię w wieku 
między 36  a 45 rokiem Ŝycia. ChociaŜ częściej w prace 
społeczną angaŜują się męŜczyźni gdyŜ      z ostatnich badań 
wynika, Ŝe 53% wolontariuszy to męŜczyźni a pozostała liczba 
to kobiety. Wolontariusze najczęściej wspierają organizacje 
pomagające najbliŜszym, ruchy religijne, parafialne i między 
innymi pomagają równieŜ słuŜbą ratowniczym np. straŜy 
poŜarnej, GOPR, WOPR i wiele innych, Najczęstszym 
powodem pracy społecznej są przekonania religijne, moralne   
a takŜe polityczne, choć większość podjęło się pracy 
społecznej dla przyjemności jej wykonania. Dziś praca 
społeczna przybiera róŜne formy i wzorce. Nie jest juŜ grą, 
pozorów kojarzoną przez starsze pokolenia z czynami 
społecznymi kierowanymi przez Władce partyjnego. Dziś 
natomiast sensem tego jest zdobywanie osiągnięć i wiedzy bez 
którego zmieniają inicjatywy.  Do Centrów wolontariatu 
zgłasza się duŜo dzieci i młodzieŜy którzy są pełni chęci            
i zapału, aby pomóc nieodpłatnie potrzebującym. I chęci 
niesienia pomocy  i zapału, napotykają się jednaj na trudności. 
Dzięki Wolon-tariacie szkolnym w klubie mogą poznać wiele 
moŜliwości które mogą wykorzystać w Ŝyciu szkolnym i nie 
tylko.  Utworzenie szkolnego klubu wolontariatu umoŜliwia 
ujęcie niektórych przedsięwzięć akcji w systematyczną             
i długotrwałą pomoc potrzebującym.  Szkolne kluby wolon-
tariusza to grupy młodych i aktywnych ludzi. Członkami klubu 
zostają nie tylko uczniowie  danej  szkoły i kadry. Mogą być 
równieŜ absolwenci szkoły jak i rodzice ,jako osoby 
wspierające.  

Wieści z wolontariatu 

Informator 
  
08.01.2012 -  WOŚP! 
  
10.01.2012 -  wystawienie ocen semestralnych 
  
12.01.2012 -  rada pedagogiczne 
  
12.01.2012 -  wywiadówka 
  
16-29.01.2012 -  FERIE ZIMOWE 
   
14.02.2012 -  walentynki 
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  „ XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
odbędzie się pod Honorowym Patronatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego”  

Gramy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, 
zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych 
urządzeń dla ratowania Ŝycia wcześniaków oraz pomp 
insulinowych dla kobiet cięŜarnych z cukrzycą. 

Wybór tematu 20. Finału poprzedziliśmy 
konsultacjami z ogromną rzeszą lekarzy, którzy przez 
wszystkie minione lata współpracowali z nami, kiedy 
wspieraliśmy wiele róŜnych dziedzin medycyny 
dziecięcej. To niesamowite, jak wiele udało nam się zmienić 
na lepsze w standardach opieki nad dziećmi w polskich 
szpitalach. Niektóre problemy, takie jak chociaŜby retino-
patia wcześniaka, udało nam się wyeliminować  w 100%.  

Swoją działalność zaczynaliśmy od ratowania Ŝycia 
noworodków chorych na serce.   

Po 20 latach nadal priorytetem w naszych działaniach 
jest noworodek. W tym roku skoncentrujemy się nad 
opieką medyczną nad wcześniakiem, ale takŜe pochylimy 
się nad zdrowiem chorej na cukrzycę mamy w ciąŜy, nad 
którą roztaczamy juŜ od kilku lat opiekę związaną                
z zagroŜeniami jakie niesie ta choroba.” 

  

ZACHĘCAMY WSZYSTKICH DO AKTYWNEGO 
UDZIAŁU W WIELKIEJ ORKIESTRZE ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY!  

  

NIECH 8. STYCZNIA WSZYSTKIE SERCA ZAGRAJĄ 
JEDEN RYTM - RYTM MIŁOŚĆ! 

  

POMOC PO RAZ 20. 

  

Do domu przyszedł ksiądz z kolędą. Po modlitwie                 
i po święceniu domu mówi do małej dziewczynki: 

- A umiesz się Ŝegnać, moje dziecko? 
- Umiem. Do widzenia.  

  

Przychodzi facet do lekarza i mówi:  
- Panie doktorze, mam problem, Ŝe kiedy śpię to chrapię.      

Co mam zrobić?  
- Niech pan zaśnie przy otwartym oknie, to przejdzie.  

Na następny dzień facet znowu przychodzi do lekarza, a lekarz 
mówi:  

- I co? Chrapanie zniknęło?  
- Chrapanie nie, ale zniknął TV, MP3, mikrofala i DVD.  

  

3 nietoperze załoŜyły się który wypije więcej krwi.  
Poleciał pierwszy, wraca za 9 minut, jest trochę okrwawiony i 

mówi:  
-wypiłem całą wieś.  

Poleciał drugi, wraca za pół godziny, jest okrwawiony i 
mówi:  

-ja całe miasto.  
Poleciał trzeci, wraca za minutę, jest cały we krwi i go pytają 

jak zdobył tyle krwi w tak mało czasu?  
On mówi:  

-widzieliście to drzewo?  
Oni na to: nie.  

A on na to: ja teŜ nie.  

  

Niósy, plotećki  i chómor ;) 

Coraz więcej doniesień na temat nowej konsoli Sony.  

Wraz z początkiem nowego roku, nasiliły się spekulacje 
dotyczące potencjalnej daty premiery następczyni PS3, 
roboczo nazywanej PlayStation 4  

Nie jest tajemnicą, Ŝe Sony intensywnie pracuje nad nową 
odsłoną swego flagowego produktu, a nieoficjalnie mówi 
się o roku 2013 lub 2014 jako tym, kiedy najnowsza 
konsola japońskiego koncernu zagości na sklepowych 
półkach. Sony nie chce popełnić błędu z przeszłości i dać 
się ponownie uprzedzić największemu konkurentowi - 
firmie Microsoft, która równieŜ przygotowuje nową 
konsolę, mającą zastąpić Xboxa 360.  

  

Zapowiedzi kinowe 2012: 

13.01 - Dziewczyna z tatuaŜem 

13.01 - Alvin i Wiewiórki 3 

20.01 - Underworld Przebudzenie  

20.01. - Sztos 2 

27.01. - Najczarniejsza godzina 3D 

03.02. - Kupiliśmy ZOO 

10.02. - Big love 

10.02. - śelazna Dama 
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PRAWIDŁOWO  ROZWIĄZANE  HASŁO  KRZYśÓWKI,  
OPATRZONE  W  I MIIĘ  I  NAZWISKO  ORAZ  KLASĘ  
NALEśY  WYSYŁĆ  NA  E-MAIL: 
Gazeta_echo_szkoly@wp.pl 
  
Nagrodą w konkursie dla 3 osób, wyłonionych przez 
 losowanie  jest 1 dzień zwolnienia z odp pisemnej i ustnej    
w wybranym przez siebie dniu w ciągu 2 tygodni, od dnia 
losowania.. 
  
  

SkarŜy się Jasiu mamie:  
- Mamo, dzieci mówią,                            
Ŝe jestem wampirem.  

- Nie przejmuj się i jedz szybciej ten 
barszczyk bo Ci skrzepnie!  

  
Blondynka dzwoni na komisariat i mówi:  

- Panie władzo ukradli mi kierownicę, 
pedał gazu i hamulec.  
Minęło parę minut...  

Blondynka znowu dzwoni i mówi:  
- Fałszywy alarm usiadłam z tyłu.  

  
Blondynka, ruda i brunetka jadą na gapę 

pociągiem.  
W pewnym momencie słyszą kroki      

konduktora.  
Pochowały się do worków                     

które miały ze sobą.  
Konduktor podchodzi do worka w którym 

siedzi ruda. Potrząsa nim i słyszy :  
-hau hau  

podchodzi do worka w którym             
siedzi brunetka.  

Potrząsa nim i słyszy:  
-miał miał  

podchodzi do worka w którym siedzi 
blondynka  

potrząsa nim i słysz  
- ziemniaki  

  

Redakcja gazetki: 
Redaktor naczelny: Karolina CzyŜ 
Skład komputerowy: Karolina CzyŜ, Sandra Dolskia, Karol Kowalski, Patryk Warmiński 
Zdjęcia: Katarzyna Baszak 
Korekta: Karol Kowalski 
Opiekun  p. Urszula Słoninka 
Druk: Wasztaty Szkolne ZSP Nowa Ruda 


